



14-11-51

Pregão Eletrônico nº 045/2021

***PUBLICAÇÕES
RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO
FINAL***



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro MAICON CAMARGO DE SOUZA, designado pela Portaria nº 20610/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 - Processo nº 455/2021

Objeto: Aquisição de Kits de Merenda Escolar, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes enquanto perdurar o período de pandemia de COVID-19 no município

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, Lei Municipal 2.868/2021 de 15 de abril de 2021, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO VITAMINADO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM, NO MÍNIMO 10 (DEZ) VITAMINAS, COM GRANULAÇÃO EXTRAFINA ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETINENO LEITOSO DE NO MINIMO 400 GRAMAS	CHOCOCELLI		PACOT	4.000,00	2,50	10.000,00
1	2	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM 2KG AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DESACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM. APARÊNCIA, COR E CHEIROS PRÓPRIOS DE AÇÚCAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO 2KG	ALTO ALEGRE		PACOT	4.000,00	5,62	22.480,00
1	3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 5KG , DE PRIMEIRA QUALIDADE, LONGO, FINO POLIDO.	URBANO		PACOT	4.000,00	19,30	77.200,00
1	4	BOLACHA TIPO MAISENA BOLACHA TIPO MAISENA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR	ISABELA		PACOT	4.000,00	2,76	11.040,00


MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

		QUEBRADIÇO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS						
1	5	CAFÉ SOLUVEL 50G TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO (GRANULADO); COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO. SACHE DE 50G	NESCAFE		SACHE	4.000,00	2,50	10.000,00
1	6	FARINHA DE MILHO FLOCADA TIPO BIJU FARINHA DE MILHO FUBÁ - FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, EMBALAGEM DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 150 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA	AMAFIL		PACOT	4.000,00	3,27	13.080,00
1	7	FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. COM ASPECTO EM PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. PRODUTO OBTIDO APARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO E SÂOS. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODENDO SER UMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO - EMBALAGEM DE 5 KG.	TALITA		PACOT	4.000,00	13,21	52.840,00
1	8	FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM 1KG FEIJO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÂOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, CONSTITUIDO DE 90 A 98% DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. ISENTO DE PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MACHUCADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS OU DE QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE PREJUDIQUE SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. EM EMBALAGEM DE 1 KG DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE	FEMILA		PACOT	4.000,00	5,46	21.840,00


MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

1	9	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EM VARIOS SABORES, EM PÓ E AÇUCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS A 35 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	APTI		CAIXA	20.000,00	0,63	12.600,00
1	10	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL; SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE E SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES.ASPECTO: EM PÓ UNIFORME SEM GRUMOS, COR BRANCO AMARELADO, NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO OU MICROSCOPICAMENTE VISIVEL. EMBALAGEM DE 800 GRAMAS	NINHO		PACOT	4.000,00	13,55	54.200,00
1	11	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SEMÔLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS ENTREGA EM EMBALAGEM 1 KG	CASAREDO		PACOT	4.000,00	3,80	15.200,00
1	12	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 MILHO PARA PIPOCA TIPO 41, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	YOKI		PACOT	4.000,00	1,67	6.680,00
1	13	MORTADELA SEM GORDURA RESFRIADA BISNAGA DE MORTADELA TRADICIONAL, COM CARNE SUINA, COM COR, ODORE E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E VALIDADE, PEÇA INTEIRA DE 3KG	AURORA		KG	4.000,00	21,82	87.280,00
1	14	MULTICERIAL INFANTIL FLOCOS DE CEREAIS (TRIGO, CEVADA E AVEIA) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇUCAR, FARINHA DE CEVADA, ÁGUA, FARINHA DE AVEIA, SAL, VITAMINAS E MINERAL (FERRO, B2, B1 E B6), ESTABILIZANTE FOSFATO DIPOTÁSSICO, ANTUMECTANTE CARBONATO DE CÁLCIO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. EMBALAGEM DE 230 GRAMAS	MUCILON		LATA	4.000,00	4,60	18.400,00


MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

1	15	OLEO DE SOJA OLEO REFINADO DE SOJA TIPO 1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERISTICOS, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 900 ML	COAMO		FRASC	8.000,00	8,12	64.960,00
1	16	SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. NO MÍNIMO 58,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO NÃO TÓXICO DE NO MÍNIMO 10MG E NO MÁXIMO 15MG DE IODO POR KG. EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	SIVIERO		PACOT	4.000,00	0,73	2.920,00
TOTAL								480.720,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 15/06/2021.


 MAICON CAMARGO DE SOUZA
 Pregoeiro

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 17/06/2021

JORNAL: GAZETA DO PARANÁ

EDIÇÃO: _____

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 17/06/2021

JORNAL: AMP

EDIÇÃO: 2286

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 17/06/2021

JORNAL: TRIBUNA REGIONAL

EDIÇÃO: 1882

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DATA: 18/06/2021

JORNAL: DOU

EDIÇÃO: _____

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO CONTRATUAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Que entre si celebraram de um lado o MUNICÍPIO DE DIAMANTE D'OESTE, e de outro lado a empresa JOSÉ RODRIGUES DE SALES - ME, Processo Licitatório sob nº 106/2021, Modalidade de Dispensa de Licitação sob nº 41/2021. OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços elétricos automotivos, para manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, médios e pesados, (ônibus, motocicletas, equipamentos agrícolas, tratores, tratores de floresta municipal, Serviço emergencial (falha de bateria, falhas e rupturas), Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Rodoviariedade (CONTRATO SOB Nº 180/2021), datado de 16-06-2021, com Vigência de 12 (doze) meses, ou seja, até 16-06-2022.

Table with 2 columns: Contratado and Valor Global R\$. Entry: JOSÉ RODRIGUES DE SALES - ME, inscrito no CNPJ nº 27.167.313/0001-60, 17.500,00.

EXTRATO CONTRATUAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO/AQUISIÇÃO

Que entre si celebraram de um lado o MUNICÍPIO DE DIAMANTE D'OESTE, e de outro lado a empresa abelo qualificada. Processo Licitatório sob nº 104/2021, Modalidade de Dispensa de Licitação sob nº 40/2021. OBJETO: Aquisição de peças para as diversas máquinas pesadas da frota municipal, para atender as necessidades da Secretaria de Obras, Urbanismo e Rodoviariedade do Município de Diamante D'Oeste/PR. CONTRATO SOB Nº 180/2021, datado de 16-06-2021, com Vigência de 06 (seis) meses, ou seja, até 16-12-2021.

Table with 2 columns: Contratado and Valor Global R\$. Entry: HELIOMANG COMERCIO DE MANGUEIRAS LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº 01.214.862/0001-57, 17.000,00.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE D'OESTE. PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍGALO ALTO DO IGUAÇU. PREFEITO MUNICIPAL. Contrato de prestação de serviços de manutenção e reparação de veículos leves, médios e pesados.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE D'OESTE. PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍGALO ALTO DO IGUAÇU. PREFEITO MUNICIPAL. Contrato de prestação de serviços de manutenção e reparação de veículos leves, médios e pesados.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE D'OESTE. PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍGALO ALTO DO IGUAÇU. PREFEITO MUNICIPAL. Contrato de prestação de serviços de manutenção e reparação de veículos leves, médios e pesados.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE D'OESTE. PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍGALO ALTO DO IGUAÇU. PREFEITO MUNICIPAL. Contrato de prestação de serviços de manutenção e reparação de veículos leves, médios e pesados.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE D'OESTE/PR. AVOZ DE LICITAÇÃO. O Município de Diamante D'Oeste/PR, inscrita no CNPJ nº 77.817.476/0001-44, torna público que, para realizar o Processo Licitatório sob nº 106/2021, modalidade Pregão Presencial sob nº 40/2021, para aquisição de materiais elétricos (reatores, lâmpadas, relé, cabos e fita isolante), para atender o Município de Diamante D'Oeste/PR.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE D'OESTE/PR. AVOZ DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Saúde do Município de Diamante D'Oeste/PR, inscrita no CNPJ nº 09.219.938/0001-45, torna público que, para realizar o Processo Licitatório sob nº 103/2021, modalidade de Pregão na Forma Eletrônica sob nº 42/2021, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, visando à aquisição de material de consumo para adultos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍGALO ALTO DO IGUAÇU. AVOZ DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021/PM/EAJ EXCLUSIVO PARA PME/PEI. Objeto: Aquisição de cotações do tipo smartphones, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração de Espigão Alto do Iguaçu - Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR. EXTRATO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021. BASSO BISSI. Objeto: Aquisição de veículos (car, van), visando atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Mercedes - PR.

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR. EXTRATO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021. BASSO BISSI. Objeto: Aquisição de veículos (car, van), visando atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Mercedes - PR.

MUNICÍPIO DE BASTO ANTONIO DO SIDOESTE. ESTADO DO PARANÁ. AVOZ DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2021. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTEIO. O Município de Basto Antônio do Sudoeste, Estado do Paraná, por meio da Prefeitura Municipal, resolve convocar a Pregão Presencial sob nº 099/2021, para aquisição de materiais de consumo para adultos.

MUNICÍPIO DE BASTO ANTONIO DO SIDOESTE. ESTADO DO PARANÁ. AVOZ DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTEIO. O Município de Basto Antônio do Sudoeste, Estado do Paraná, por meio da Prefeitura Municipal, resolve convocar a Pregão Presencial sob nº 069/2021, para aquisição de materiais de consumo para adultos.

MUNICÍPIO DE BASTO ANTONIO DO SIDOESTE. ESTADO DO PARANÁ. AVOZ DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTEIO. O Município de Basto Antônio do Sudoeste, Estado do Paraná, por meio da Prefeitura Municipal, resolve convocar a Pregão Presencial sob nº 069/2021, para aquisição de materiais de consumo para adultos.

MUNICÍPIO DE BASTO ANTONIO DO SIDOESTE. ESTADO DO PARANÁ. AVOZ DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTEIO. O Município de Basto Antônio do Sudoeste, Estado do Paraná, por meio da Prefeitura Municipal, resolve convocar a Pregão Presencial sob nº 069/2021, para aquisição de materiais de consumo para adultos.

MUNICÍPIO DE BASTO ANTONIO DO SIDOESTE. ESTADO DO PARANÁ. AVOZ DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTEIO. O Município de Basto Antônio do Sudoeste, Estado do Paraná, por meio da Prefeitura Municipal, resolve convocar a Pregão Presencial sob nº 069/2021, para aquisição de materiais de consumo para adultos.

MUNICÍPIO DE BASTO ANTONIO DO SIDOESTE. ESTADO DO PARANÁ. AVOZ DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTEIO. O Município de Basto Antônio do Sudoeste, Estado do Paraná, por meio da Prefeitura Municipal, resolve convocar a Pregão Presencial sob nº 069/2021, para aquisição de materiais de consumo para adultos.

MUNICÍPIO DE BASTO ANTONIO DO SIDOESTE. ESTADO DO PARANÁ. AVOZ DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTEIO. O Município de Basto Antônio do Sudoeste, Estado do Paraná, por meio da Prefeitura Municipal, resolve convocar a Pregão Presencial sob nº 069/2021, para aquisição de materiais de consumo para adultos.

TOTAL	68.460,00
-------	-----------

Valor Total do Lote R\$ 68.460,00 (Sessenta e Oito Mil e Quatrocentos e Sessenta Reais).

Data de assinatura: 16 de Junho de 2021.

Vigência: 15/06/2022

Publicado por:
Crislane da Luz Castro
Código Identificador:0B450D30

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro MAICON CAMARGO DE SOUZA, designado pela Portaria nº 20610/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 - Processo nº 455/2021

Objeto: Aquisição de Kits de Merenda Escolar, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes enquanto perdurar o período de pandemia de COVID-19 no município

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, Lei Municipal 2.868/2021 de 15 de abril de 2021, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO							Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
Lote	Item	Produto/Serviço										
1	1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO VITAMINADO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM, NO MÍNIMO 10 (DEZ) VITAMINAS, COM GRANULAÇÃO EXTRAFINA ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS	CHOCOCELLI		PACOT	4.000,00	2,50	10.000,00				
1	2	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM 2KG AÇUCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DESACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM. APARÊNCIA, COR E CHEIROS PRÓPRIOS DE AÇUCAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO 2KG	ALTO ALEGRE		PACOT	4.000,00	5,62	22.480,00				
1	3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 5KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LONGO, FINO POLIDO.	URBANO		PACOT	4.000,00	19,30	77.200,00				
1	4	BOLACHA TIPO MAISENA BOLACHA TIPO MAISENA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS	ISABELA		PACOT	4.000,00	2,76	11.040,00				
1	5	CAFÉ SOLUVEL 50G TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO (GRANULADO); COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO. SACHE DE 50G	NESCAFE		SACHE	4.000,00	2,50	10.000,00				
1	6	FARINHA DE MILHO FLOCADA TIPO BIJU FARINHA DE MILHO FUBA - FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, EMBALAGEM DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 150 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA	AMAFIL		PACOT	4.000,00	3,27	13.080,00				
1	7	FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. COM ASPECTO EM PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. PRODUTO ORTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO E SÃOS. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODENDO SER UMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO - EMBALAGEM DE 5 KG.	TALITA		PACOT	4.000,00	13,21	52.840,00				
1	8	FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM 1KG FEIJAO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, CONSTITUÍDO DE 90 A 98% DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. ISENTO DE PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MACHUCADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS OU DE QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE PREJUDIQUE SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. EM EMBALAGEM DE 1 KG DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE	FEMILA		PACOT	4.000,00	5,46	21.840,00				
1	9	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EM VARIOS SABORES, EM PÓ E AÇUCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS A 35 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	APTI		CAIXA	20.000,00	0,63	12.600,00				
1	10	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE E SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES. ASPECTO: EM PÓ UNIFORME SEM GRUMOS, COR BRANCO AMARELADO, NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO OU MICROSCOPICAMENTE VISIVEL. EMBALAGEM DE 800 GRAMAS	NINHO		PACOT	4.000,00	13,55	54.200,00				
1	11	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SEMÓLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS ENTREGA EM EMBALAGEM 1 KG	CASAREDO		PACOT	4.000,00	3,80	15.200,00				
1	12	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 MILHO PARA PIPOCA TIPO 41, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	YOKI		PACOT	4.000,00	1,67	6.680,00				
1	13	MORTADELA SEM GORDURA RESFRIADA BISNAGA DE MORTADELA TRADICIONAL, COM CARNE SUINA, COM COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E VALIDADE, PEÇA INTEIRA DE 3KG	AURORA		KG	4.000,00	21,82	87.280,00				
1	14	MULTICERIAL INFANTIL FLOCOS DE CEREAIS (TRIGO, CEVADA E AVEIA) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇUCAR, FARINHA DE CEVADA, ÁGUA, FARINHA DE AVEIA, SAL, VITAMINAS E MINERAL (FERRO, B2, B1 E B6), ESTABILIZANTE FOSFATO DIPOTÁSSICO, ANTIUMECTANTE CARBONATO DE CÁLCIO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. EMBALAGEM DE 230 GRAMAS	MUCILON		LATA	4.000,00	4,60	18.400,00				
1	15	OLEO DE SOJA OLEO REFINADO DE SOJA TIPO 1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 900 ML	COAMO		FRASC	8.000,00	8,12	64.960,00				
1	16	SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. NO MÍNIMO 58,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO NÃO TÓXICO DE NO MÍNIMO 10MG E NO MÁXIMO 15MG DE IODO POR KG. EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	SIVIERO		PACOT	4.000,00	0,73	2.920,00				

TOTAL

480.720,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 15/06/2021.

000150

MAICON CAMARGO DE SOUZA

Pregoeiro

Publicado por:

Elionete Castiglioni

Código Identificador:5AD29077**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 69/2021**

OBJETO: Aquisição de CILINDROS DE OXIGENIO para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, os quais serão utilizados nas unidades de saúde, ambulâncias, unidades de pronto atendimento e uso domiciliar para pacientes principalmente na alta hospitalar pós COVID-19. Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

BELTROX OXIGENIO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
	1	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DE ALTA PRESSÃO Capacidade (litros / M3): 50 Litros / 10 M3 Pressão Máxima de Trabalho: 200 Bar Cor padrão ABNT: Verde Preço unitário Normas Aplicáveis aceitas e aprovadas pela ABNT: ISO 4706, ISO 9809-1, ISO 9809-3, DOT3AA, NBR 12791. Sem carga. O valor do frete e entrega será por conta fornecedor na Secretaria de Saúde do Município.			UN	3,00	2.600,00	7.800,00
TOTAL								7.800,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/06/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Elionete Castiglioni

Código Identificador:E3AD9F7F**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 026/2021**

OBJETO: Aquisição de PLACAS E LED DRIVE, para troca e manutenção de iluminação pública com tecnologia LED para atendimento ao programa Santo Led, para implementação de ações de eficiência energética no sistema de iluminação pública do município. Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

Vencedores						
Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
ZAGONEL S.A.	1	1	FRETE		2,00	95,44
ZAGONEL S.A.	1	2	LED DRIVER ANG. 175/PHOTO 195X3030 POT.150W RV 06 HV		11,00	118,34
ZAGONEL S.A.	1	3	PLACA CIRCUITO PROTEÇÃO SURTO COMP. 03ZL59		3,00	9,90
ZAGONEL S.A.	1	4	PLACA CIRCUITO PROTEÇÃO SURTO COMP.03ZL 59		1,00	9,90
ZAGONEL S.A.	1	5	PLACA COP.LED LUXEON 195X30302D 6500K-150W		4,00	88,50
ZAGONEL S.A.	1	6	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA		9,50	35,00
ZAGONEL S.A.	2	1	FRETE		2,00	36,16
ZAGONEL S.A.	2	2	LED COB 1211 5000K IRC 80		2,00	37,67
ZAGONEL S.A.	2	3	LED DRIVER PUB. 144C/PHOTO 1X1211 POT.50W RV 04 HV		2,00	112,94
ZAGONEL S.A.	2	4	PLACA CIRCUITO PROTEÇÃO SURTO COMP.03 ZL 33		2,00	12,97
ZAGONEL S.A.	2	5	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA		2,00	35,00
ZAGONEL S.A.	3	1	FRETE		2,00	25,27
ZAGONEL S.A.	3	2	LED COB 1211 5000K IRC 80		1,00	41,96
ZAGONEL S.A.	3	3	LED DRIVER PUB.144 C/PHOTO 1X1211 POT.50W RV 04 HV		1,00	125,79
ZAGONEL S.A.	3	4	PLACA CIRCUITO PROTEÇÃO SURTO COMP. 03 ZL 33		1,00	8,84
ZAGONEL S.A.	3	5	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA		1,00	35,00
ZAGONEL S.A.	4	1	FRETE		2,00	33,19
ZAGONEL S.A.	4	2	LED CREE 2850 4000K IRC 70 CMT2850-0000-000NOBOA40E		2,00	37,73
ZAGONEL S.A.	4	3	LED DRIVER PUB. 49 S/PHOTO 1X2870 POT. 60W RV 03		1,00	113,68
ZAGONEL S.A.	4	4	LED DRIVER PUB. 59 S/PHOTO 2X 2850POT. 100W RV 03		1,00	145,89
ZAGONEL S.A.	4	5	PLACA CIRCUITO PROTEÇÃO SURTO COMP. 03 ZL 49 C/TGS		1,00	11,68
ZAGONEL S.A.	4	6	PLACA CIRCUITO PROTEÇÃO SURTO COMP.03 ZL 33		1,00	7,82
ZAGONEL S.A.	4	7	PLACA CIRCUITO PROTEÇÃO SURTO COMP.03 ZL 59 C/TGS		1,00	16,32
ZAGONEL S.A.	4	8	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA		2,00	35,00

Homologo a presente licitação,

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2021 - Processo nº 436/2021

Objeto: Aquisição de tubos de concreto simples e armado, canaletas, meio fios, blocos, bloquetes tático e palanques, para atender as demandas da Secretaria de Obras e serviços Públicos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

AHS - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	CANALETA DE CONCRETO SIMPLES COM 60 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, tipo meio tubo, PS1, com 1,00 m de comprimento	AHS	CANALETA 60CM	UN	200,00	39,50	7.900,00
1	8	CANALETA DE CONCRETO SIMPLES COM 80 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, tipo meio tubo, PS1, com 1,00 m de comprimento	AHS	CANALETA 80CM	UN	200,00	83,90	16.780,00
1	9	CANALETA DE CONCRETO SIMPLES COM 40 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, tipo meio tubo, PS1, com 1,00 m de comprimento	AHS	CANALETA 40CM	UN	200,00	22,50	4.500,00
1	10	MEIO FIO RETO, com 25 cm de base, 10 cm de altura, 11 cm de espessura, com 80 cm de comprimento	AHS	MEIO FIO	UN	1.000,00	12,00	12.000,00
1	11	MEIO FIO SARGOTA, com 25 cm de base, 21 cm de altura, 11 cm de espessura, com 80 cm de comprimento	AHS	MEIO FIO ENTRADA	UN	3.000,00	9,90	29.700,00
1	12	PALANQUE PRE - FABRICADO, reto ou curvo em concreto armado, com medidas mínimas base 11x11 cm 2,50M de altura.	AHS	PALANQUE	UN	600,00	23,00	13.800,00
1	13	PALANQUE PRE - FABRICADO, reto ou curvo em concreto armado, com medidas mínimas base 11x11 cm 2,50M de altura.	AHS	PALANQUE	UN	400,00	34,50	13.800,00
1	16	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 20 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento	AHS	TUBO 20CM	UN	300,00	26,00	7.800,00
1	17	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 30 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PS1, com 1,00 m de comprimento	AHS	TUBO 30CM	UN	500,00	26,00	13.000,00
2	4	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 40 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento	AHS	TUBO 40 CM	UN	500,00	29,50	14.750,00
2	5	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 60 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento	AHS	TUBO 60 CM	UN	300,00	55,80	22.900,00
3	1	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 40 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento	AHS	TUBO 40 CM	UN	1.500,00	29,50	44.250,00
3	5	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 60 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento	AHS	TUBO 60 CM	UN	1.500,00	45,80	68.700,00
TOTAL								269.880,00

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BLOCO DE CONCRETO "MEIO" Com medidas de 19x14x19cm	SCHIR EINER	MEIO BLOCO/EDITAL	UN	2.000,00	1,88	3.760,00
1	2	BLOCO DE CONCRETO CANALETA Com medidas de 19x14x39cm	SCHIR EINER	CANALETA/EDITAL	UN	3.000,00	2,69	8.070,00
1	3	BLOCO DE CONCRETO SIMPLES Com medidas de 14 x 19 x 39cm	SCHIR EINER	SIMPLES/EDITAL	UN	20.000,00	2,18	43.600,00
1	4	BLOQUETE PARA PISO TÁTIL TIPO BRAILE 4CM Para piso Inter travado tático tipo braile, tipo "paver", 20x10x6cm, pigmentado vermelho. Resistência mínima 35 Mpa	SCHIR EINER	6CM BRAILE/EDITAL	M2	250,00	39,75	9.937,50
1	5	BLOQUETE PARA PISO TÁTIL TIPO BRAILE 6CM Para piso Inter travado tático tipo braile, tipo "paver", 20x10x6cm, pigmentado vermelho. Resistência mínima 35 Mpa	SCHIR EINER	6CM BRAILE/EDITAL	M2	250,00	42,40	10.600,00
1	6	BLOQUETE PARA PISO TIPO PAVER 6CM Para piso Inter travado tipo "paver", 20x10x6cm, cor natural. Resistência mínima 35 Mpa	SCHIR EINER	6CM/EDITAL	M2	1.500,00	38,15	57.225,00
2	1	BLOQUETE PARA PISO TIPO PAVER 4CM Para piso Inter travado tipo "paver", 20x10x6cm, cor natural. Resistência mínima 35 Mpa.	SCHIR EINER	4CM/EDITAL	M2	650,00	29,45	19.142,50
3	1	BLOQUETE PARA PISO TIPO PAVER 4CM Para piso Inter travado tipo "paver", 20x10x6cm, cor natural. Resistência mínima 35 Mpa.	SCHIR EINER	4CM/EDITAL	M2	1.950,00	29,45	57.427,50
TOTAL								209.762,50

ELIZANDRO FOPPA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	14	PALANQUE PRE - FABRICADO, reto ou curvo em concreto armado, com medidas mínimas base 11x11 cm 3,0M altura.	ALIANZA ZA	ALIANZA	UN	300,00	32,50	9.750,00
1	15	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,00 M DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PA1, com 1,00 m de comprimento	ALIANZA ZA	ALIANZA	UN	250,00	270,00	67.500,00
3	3	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,50 M DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PA1, com 1,00 m de comprimento	ALIANZA ZA	ALIANZA	UN	105,00	699,00	73.395,00
3	6	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 80 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PA2, com 1,00 de comprimento	ALIANZA ZA	ALIANZA	UN	1.579,00	145,00	228.955,00
TOTAL								379.600,00

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	2	TUBO CONCRETO ARMADO 1,20M DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PA2, 1,00m de comprimento	EMPRE MAC	EMPRE MAC	UN	50,00	537,00	26.850,00
3	2	TUBO CONCRETO ARMADO 1,20M DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PA2, 1,00m de comprimento	EMPRE MAC	EMPRE MAC	UN	150,00	537,00	80.550,00
TOTAL								107.400,00

FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,50 M DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PA1, com 1,00 m de comprimento	EVANG ELISTA	EVANG ELISTA	UN	35,00	844,50	29.557,50
2	6	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 80 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PA2, com 1,00 de comprimento	EVANG ELISTA	EVANG ELISTA	UN	421,00	152,00	63.992,00
TOTAL								93.549,50

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 15/06/2021.

MAICON CAMARGO DE SOUZA - Pregoeiro

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 69/2021

OBJETO: Aquisição de CILINDROS DE OXIGENIO para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, os quais serão utilizados nas unidades de saúde, ambulâncias, unidades de pronto atendimento e uso domiciliar para pacientes principalmente na alta hospitalar pós COVID-19.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se publico o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

BELTROX OXIGENIO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CILINDRO PARA OXIGENIO MEDICINAL DE ALTA PRESSÃO Capacidade (litros / M3): 50 Litros / 10 M3 Pressão Máxima de Trabalho: 200 Bar Cor padrão ABNT. Verde Preço unitário Normas Aplicáveis aceitas e aprovadas pela ABNT: ISO 4706, ISO 9809-1, ISO 9809-3, DOT3AA, NBR 12791. Sem carga. O valor do frete e entrega será por conta fornecedor na Secretaria de Saúde do Município.			UN	3,00	2.600,00	7.800,00
TOTAL								7.800,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 16/06/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro MAICON CAMARGO DE SOUZA, designado pela Portaria nº 20610/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 - Processo nº 455/2021

Objeto: Aquisição de Kits de Merenda Escolar, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes enquanto perdurar o período de pandemia de COVID-19 no município

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, Lei Municipal 2.868/2021 de 15 de abril de 2021, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO VITAMINADO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTANEO, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 10 (DEZ) VITAMINAS, COM GRANULADA EXTRARINHA ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS	CHOC OCEL LI		PACOT	4.000,00	2,50	10.000,00
1	2	ACUCAR CRISTAL EMBALAGEM 2KG ACUCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DESACAROSE DE CANA-DE-ACUCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM. APARENCIA, COR E CHEIROS PRÓPRIOS DE ACUCAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO 2KG	ALTO ALEG RE		PACOT	4.000,00	5,62	22.480,00
1	3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 5KG DE PRIMEIRA QUALIDADE, LONGO, FINO POLIDO.	URBANO		PACOT	4.000,00	19,30	77.200,00
1	4	BOLACHA TIPO MAISENA BOLACHA TIPO MAISENA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADICO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS	ISABELA		PACOT	4.000,00	2,76	11.040,00
1	5	CAFÉ SOLUVEL 500g TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO (GRANULADO), COR VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO, SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA, PROPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO. SACHE DE SOG	NESC AFE		SACHE	4.000,00	2,50	10.000,00
1	6	FARINHA DE MILHO FLOCADA TIPO BIJU FARINHA DE MILHO PUBÁ - FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 150 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA	AMARI L		PACOT	4.000,00	3,27	13.080,00
1	7	FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, COM ASPECTO EM PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGERAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO E SAOS. PRODUTO LIVRE DE SILDIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODENDO SER UMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO - EMBALAGEM DE 5 KG	TALIT A		PACOT	4.000,00	13,21	52.840,00
1	8	FELJÃO PRÉTO TIPO 1 EMBALAGEM 1KG FELJÃO PRÉTO, TIPO 1, SATIVA NOVA E GRANOS INTERIORES E SAOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, CONSTITUIDO DE 90 A 98% DE GRÃOS INTERIORES E INTERIORES, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMAS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. ISENTO DE PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CIOCHOS, IMATUROS, MACHUCADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCIADOS E DESCOLORIDOS OU DE QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE PREJUDIQUE SUA APARENCIA E QUALIDADE. EM EMBALAGEM DE 1 KG DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE	FEMIL A		PACOT	4.000,00	5,46	21.840,00
1	9	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EM VARIOS SABORES, EM PÓ E ACUCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS A 35 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	APTI		CAIXA	20.000,00	0,63	12.600,00
1	10	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE ACUCAR LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO DE PROCEDENCIA NACIONAL, SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE E SEM ADIÇÃO DE ACUCARES. ASPECTO EM PÓ UNIFORME SEM GRUMOS, COR BRANCA AMARELADO, NÃO CONTER SUBSTANCIAS ESTRANHAS MACRO OU MICROSCOPICAMENTE VISIVEL. EMBALAGEM DE 800 GRAMAS	BNH O		PACOT	4.000,00	13,55	54.200,00
1	11	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ACIDO FOLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS ENTREGA EM EMBALAGEM 1 KG	CASA REDO		PACOT	4.000,00	3,80	15.200,00
1	12	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 MILHO PARA PIPOCA TIPO #1, PREPARADO COM MATERIAS PRIMAS LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 13% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	YOKI		PACOT	4.000,00	1,67	6.680,00
1	13	MORTADELA SEM CORDURA RESSFIADA RESSNACA DE MORTADELA TRADICIONAL, COM CARNE SUINA, COM COR, ODOE E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE. EMBALADO ADEQUADAMENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E VALIDADE. PEÇA INTEIRA DE 3KG	AURO RA		KG	4.000,00	21,82	87.280,00
1	14	MULTICERIAL INFANTIL FLOCOS DE CEREAIS (TRIGO, CEVADA E AVEIA) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ACUCAR, FARINHA DE CEVADA, ÁGUA, FARINHA DE AVEIA, SAL, VITAMINAS E MINERAL (FERRO, B2, B1 E B6), ESTABILIZANTE FOSFATO DIPOSSÍFICO, ANTUMULCANTO CARBONATO DE CALCIO E ANTIOXIDANTE ACIDO ASCORBICO. EMBALAGEM DE 230 GRAMAS	MUCI LON		LATA	4.000,00	4,60	18.400,00
1	15	OLEO DE SOJA OLEO REFINADO DE SOJA TIPO 1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERISTICOS, ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 900 ML	COAM O		FRASC	8.000,00	8,12	64.960,00
1	16	SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULADA UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. NO MÍNIMO 58,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SÁIS DE IODO NÃO TÓXICO DE NO MÍNIMO 10MG E NO MÁXIMO 13MG DE IODO POR KG. EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	SIVIE RO		PACOT	4.000,00	0,73	2.920,00
TOTAL								480.720,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 15/06/2021.

MAICON CAMARGO DE SOUZA - Pregoeiro

000152



Paginação do Jornal:

<< 241 de 278 >>

Ir para a página:

ok

Sumário da Edição

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069

Nº 113, sexta-feira, 18 de junho de 2021

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

EDITAL Nº 044/2021 - processo nº 456/2021
OBJETO: Aquisição Carne e Ovos para composição de Kits de Merenda Escolar, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes enquanto perdurar o período de pandemia de COVID-19 no município.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº. 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA - preço por lote.
MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA- EPP - vencedora no valor total de R\$ 69.200,00 (Sessenta e nove mil e duzentos reais).

Santo Antonio do Sudoeste-PR, 14 de junho de 2021.
MAICON CAMARGO DE SOUZA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

EDITAL Nº 049/2021 - processo nº 491/2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para alimentação escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, destinado ao atendimento de estudantes da rede municipal de ensino.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº. 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA - A E M OESTE COMERCIAL EIRELI ME - vencedora dos itens 04, 15 e 19 do lote 01 no valor total de R\$ 66.190,00 (Sessenta e seis mil e cento e noventa reais).

EMPRESA VENCEDORA - GSC SUPERMERCADO LTDA - vencedora dos itens 01, 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22 e 23 do lote 01 no valor total de R\$ 345.110,00 (Trezentos e quarenta e cinco mil e cento e dez reais).
EMPRESA VENCEDORA - MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA-EPP - vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 do lote 02 e dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 do lote 03 no valor total de R\$ 795.085,00 (Setecentos e noventa e cinco mil e oitenta e cinco reais).

Santo Antonio do Sudoeste/PR, 16 de junho de 2021.
MAICON CAMARGO DE SOUZA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

EDITAL Nº 045/2021 - processo nº 455/2021
OBJETO: Aquisição de Kits de Merenda Escolar, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes enquanto perdurar o período de pandemia de COVID-19 no município.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº. 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA - preço por lote.
MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA- EPP - vencedora no valor total de R\$ 480.720,00 (Quatrocentos e Oitenta Mil e Setecentos e vinte reais).

Santo Antonio do Sudoeste-PR, 15 de junho de 2021.
MAICON CAMARGO DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021 - PMSMI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 187/2021
O Secretário de Planejamento do Município de São Miguel do Iguaçu - PR, TORNA PÚBLICO aos interessados que em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o edital da TOMADA DE PREÇOS, objetivando a Contratação de empresa especializada em Construção Civil para prestar serviços de Execução de Módulos Sanitários e Reservatórios de Água Elevados em Torres, conforme Convênio FUNASA Nº 0649/2017 - Proposta PLATAFORMA MAIS BRASIL Nº 854480/2017, em conformidade com os documentos técnicos, ART 1720204980759. Tendo em vista que o edital foi retificado, a Tomada de Preços será realizada no dia 09 de julho de 2021 às 09:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal. O edital deverá ser retirado no endereço eletrônico
<http://transparencia.saomiguel.pr.gov.br:8091/portaltransparencia/licitacoes> ou diretamente no Departamento de Licitações e Contratos, na Rua Válio Ghellere, 64, Centro, no horário de atendimento de 2ª a 6ª feira, mediante a apresentação de mídia removível com entrada para USB (pendrive).

São Miguel do Iguaçu-PR, 15 de junho de 2021.
GUNAR HENRIQUE GUEDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

Objeto: Aquisição de implemento agrícola, conforme saldo remanescente do Convênio Federal Nº 890239/2019 - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Sapopema-PR. Com valor estimado de R\$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais). Abertura das propostas será às 08h30 do dia 30/06/2021. Data da disputa de preços: 30/06/2021 às 08h50. Edital e informações no fone: (43) 3548-1383, site: www.sapopema.pr.gov.br, www.licitacoes-e.com.br ou e-mail: licitacoesapopema@yahoo.com.br.

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Concorrência 001/2021 - Pms
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Executar Serviços de Recepção e Destinação Final dos Resíduos Sólidos Urbanos do Município de Sarandi - Paraná, Em Aterro Sanitário Com Licença de Operação Expedida Por Órgão Ambiental Competente.
Abertura: 22/07/2021 às 09:00 Hs. Informações e Edital: [Http://200.233.108.153:8089/Portaltransparencia/Licitacoes](http://200.233.108.153:8089/Portaltransparencia/Licitacoes) e-mail: Cpl@Sarandi.Pr.Gov.Br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021 - PMS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de carnelas simples e duplas em concreto pré-moldado, no Cemitério Municipal de Sarandi/PR
Abertura: 02/07/2021 às 09:00 hs. Informações e edital: www.sarandi.pr.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br, e-mail: licitacao@sarandi.pr.gov.br.

Sarandi-PR, 17 de junho de 2021.
MAICON TONOLLI
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021 - PMS

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Brita Graduada e Brita nº 4, visando atender a demanda das Secretarias Municipais de Sarandi, Paraná. Abertura: 02/07/2021 às 09:00 hs. Informações e edital: www.sarandi.pr.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br, e-mail: licitacao@sarandi.pr.gov.br.

Sarandi-PR, 14 de junho de 2021
RENAN BATISTA MEYRING
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOLEDO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 457/2021

PROponente: GENÉSIO A MENDES & CIA LTDA
OBJETO: Contratação da empresa GENÉSIO A MENDES & CIA LTDA, endereço Rua Joroslau Sochaki, Nº 1327, Armazém 03, Bairro Ipê, São Jose dos Pinhais/PR, CNPJ 82.873.068/0007-35, inscrição estadual Nº 90809241-40, por meio de processo de Dispensa de Licitação Eletrônica Emergencial para a aquisição do medicamento (Norepinefrina 2mg/ml - Ampolas de 4ml - 3000 unidades) para serem utilizados no Pronto Atendimento Municipal (PAM). VALOR GLOBAL: Para o presente objeto o valor é de R\$ 25.260,00 (Vinte e cinco mil, duzentos e sessenta reais). Contrato firmado em 17 de junho de 2021, conforme conclusões do processo de Dispensa de Licitação nº 062/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2021

PROponente: GENÉSIO A MENDES & CIA LTDA
OBJETO: Contratação da empresa GENÉSIO A MENDES & CIA LTDA, endereço Rua Joroslau Sochaki, Nº 1327, Armazém 03, Bairro Ipê, São Jose dos Pinhais/PR, CNPJ 82.873.068/0007-35, inscrição estadual Nº 90809241-40, por meio de processo de Dispensa de Licitação Eletrônica Emergencial para a aquisição do medicamento (Norepinefrina 2mg/ml - Ampolas de 4ml - 3000 unidades) para serem utilizados no Pronto Atendimento Municipal (PAM). VALOR GLOBAL: Para o presente objeto o valor é de R\$ 25.260,00 (Vinte e cinco mil, duzentos e sessenta reais). PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias após a entrega e emissão da nota fiscal eletrônica, na qual deverá constar o número do empenho e o adequado preenchimento do Código GTIN e dos campos dos Grupos (80 e K. PRAZO DE EXECUÇÃO: O produto deverá ser entregue na sua totalidade em até 5 dias úteis após a assinatura do contrato. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 60 (sessenta) dias, a contar da assinatura do contrato. AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.

Toledo - PR, 17 de junho de 2021
LUIS ADALBERTO BETTO LUNITTI PAGNUSSATT
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2021

OBJETO: Aquisição de materiais e instrumentos fonoaudiológicos, materiais educativos e equipamentos diversos de terapia para atender as necessidades do Centro Integrado de Políticas Educacionais - CIPE para implementação das atividades pelo Núcleo de Atendimento Educacional Especializado, itens estes que ficaram desertos no Pregão 219/2020, conforme descrito no presente EDITAL e TERMO DE REFERÊNCIA. DATA DE ABERTURA: 08h00min do dia 08 DE JULHO DE 2021. VALOR MÁXIMO: R\$ 25.077,28 (Vinte e cinco mil, setenta e sete reais e vinte e oito centavos).

Toledo - PR, 17 de junho de 2021
LUIS CARLOS FABRIS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar no perímetro rural e urbano, em veículos próprios adequados, com motorista, visando atender alunos matriculados na rede municipal e estadual de ensino, nos turnos Matutino, Vespertino e Noturno, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, conforme descrito no presente EDITAL e TERMO DE REFERÊNCIA. DATA DE ABERTURA: 13h30min do dia 07 DE JULHO DE 2021. VALOR MÁXIMO: R\$ 834.905,40 (oitocentos e trinta e quatro mil, novecentos e cinco reais e quarenta centavos).

Toledo - PR, 17 de junho de 2021
LUIS CARLOS FABRIS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

OBJETO: Execução Global (material e mão-de-obra) dos serviços de construção de Centro Municipal de Educação Infantil, na Rua Bento Gonçalves, Chácara Nº 86/87 - c.3.1, Loteamento Sede Vila Nova, no Distrito de Vila Nova, Toledo - PR, conforme projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e projeto básico, anexos ao processo licitatório. DATA DE ABERTURA: 08 de JULHO de 2021, às 14h00min. VALOR MÁXIMO: R\$ 1.390.805,20 (um milhão, trezentos e noventa mil, oitocentos e cinco reais e vinte centavos).

Toledo - PR, 17 de junho de 2021
LUIS CARLOS FABRIS
Pregoeiro



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
<http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 05302021061800241

241

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.





MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 - Processo nº 455/2021

Objeto: Aquisição de Kits de Merenda Escolar, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes enquanto perdurar o período de pandemia de COVID-19 no município

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, Lei Municipal 2.868/2021 de 15 de abril de 2021, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO VITAMINADO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTANEO, ENRIQUECIDO COM, NO MÍNIMO 10 (DEZ) VITAMINAS, COM GRANULAÇÃO EXTRAFINA ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETINENO LEITOSO DE NO MINIMO 400 GRAMAS	CHOCOCELLI		PACOT	4.000,00	2,50	10.000,00
1	2	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM 2KG AÇUCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DESACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM. APARÊNCIA, COR E CHEIROS PRÓPRIOS DE AÇUCAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO 2KG	ALTO ALEGRE		PACOT	4.000,00	5,62	22.480,00
1	3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 5KG , DE PRIMEIRA QUALIDADE, LONGO, FINO POLIDO.	URBANO		PACOT	4.000,00	19,30	77.200,00
1	4	BOLACHA TIPO MAISENA BOLACHA TIPO MAISENA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400	ISABELA		PACOT	4.000,00	2,76	11.040,00


MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

		GRAMAS						
1	5	CAFÉ SOLUVEL 50G TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO (GRANULADO); COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO. SACHE DE 50G	NESCAFE		SACHE	4.000,00	2,50	10.000,00
1	6	FARINHA DE MILHO FLOCADA TIPO BIJU FARINHA DE MILHO FUBÁ - FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, EMBALAGEM DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 150 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA	AMAFIL		PACOT	4.000,00	3,27	13.080,00
1	7	FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. COM ASPECTO EM PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. PRODUTO OBTIDO APARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO E SÃOS. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODENDO SER UMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO - EMBALAGEM DE 5 KG.	TALITA		PACOT	4.000,00	13,21	52.840,00
1	8	FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM 1KG FEIJAO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, CONSTITUIDO DE 90 A 98% DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. ISENTO DE PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MACHUCADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS OU DE QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE PREJUDIQUE SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. EM EMBALAGEM DE 1 KG DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE	FEMILA		PACOT	4.000,00	5,46	21.840,00
1	9	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS GELATINA EM	APTI		CAIXA	20.000,00	0,63	12.600,00


MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

 E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

		PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EM VARIOS SABORES, EM PÓ E AÇUCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS A 35 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.						
1	10	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL; SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE E SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES.ASPECTO: EM PÓ UNIFORME SEM GRUMOS, COR BRANCO AMARELADO, NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO OU MICROSCOPICAMENTE VISIVEL. EMBALAGEM DE 800 GRAMAS	NINHO		PACOT	4.000,00	13,55	54.200,00
1	11	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SEMÔLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS ENTREGA EM EMBALAGEM 1 KG	CASAREDO		PACOT	4.000,00	3,80	15.200,00
1	12	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 MILHO PARA PIPOCA TIPO 41, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÂS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	YOKI		PACOT	4.000,00	1,67	6.680,00
1	13	MORTADELA SEM GORDURA RESFRIADA BISNAGA DE MORTADELA TRADICIONAL, COM CARNE SUINA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E VALIDADE, PEÇA INTEIRA DE 3KG	AURORA		KG	4.000,00	21,82	87.280,00
1	14	MULTICERIAL INFANTIL FLOCOS DE CEREAIS (TRIGO, CEVADA E AVEIA) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇUCAR, FARINHA DE CEVADA, ÁGUA, FARINHA DE AVEIA, SAL, VITAMINAS E MINERAL (FERRO, B2, B1 E B6), ESTABILIZANTE FOSFATO DIPOTÁSSICO, ANTIUMECTANTE CARBONATO DE CÁLCIO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. EMBALAGEM DE 230 GRAMAS	MUCILON		LATA	4.000,00	4,60	18.400,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

1	15	OLEO DE SOJA OLEO REFINADO DE SOJA TIPO 1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERISTICOS, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 900 ML	COAMO		FRASC	8.000,00	8,12	64.960,00
1	16	SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. NO MÍNIMO 58,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO NÃO TÓXICO DE NO MÍNIMO 10MG E NO MÁXIMO 15MG DE IODO POR KG. EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	SIVIERO		PACOT	4.000,00	0,73	2.920,00
TOTAL								480.720,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 11/05/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 DATA: 17/06/2021
 JORNAL: AmP
 EDIÇÃO: 2286
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 DATA: 17/06/2021
 JORNAL: GAZETA DO PARANA
 EDIÇÃO: 24
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 DATA: 17/06/2021
 JORNAL: TRIBUNA REGIONAL
 EDIÇÃO: 1882
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 DATA: 18/06/2021
 JORNAL: DOU
 EDIÇÃO: 8
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Santo Antonio do Sudoeste, em 15/06/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:8ED6D3F5

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 - Processo nº 455/2021

Objeto: Aquisição de Kits de Merenda Escolar, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes enquanto perdurar o período de pandemia de COVID-19 no município

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, Lei Municipal 2.868/2021 de 15 de abril de 2021, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Item		Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO VITAMINADO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTANEO, ENRIQUECIDO COM, NO MÍNIMO 10 (DEZ) VITAMINAS, COM GRANULAÇÃO EXTRAFINA ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS	CHOCOCELLI		PACOT	4.000,00	2,50	10.000,00
1	2	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM 2KG AÇUCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DESACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM. APARÊNCIA, COR E CHEIROS PRÓPRIOS DE AÇUCAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO 2KG	ALTO ALEGRE		PACOT	4.000,00	5,62	22.480,00
1	3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 5KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LONGO, FINO POLIDO.	URBANO		PACOT	4.000,00	19,30	77.200,00
1	4	BOLACHA TIPO MAISENA BOLACHA TIPO MAISENA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS	ISABELA		PACOT	4.000,00	2,76	11.040,00
1	5	CAFÉ SOLUVEL 50G TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO (GRANULADO); COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO. SACHE DE 50G	NESCAFE		SACHE	4.000,00	2,50	10.000,00
1	6	FARINHA DE MILHO FLOCADA TIPO BIJU FARINHA DE MILHO FUBA - FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, EMBALAGEM DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 150 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA	AMAFIL		PACOT	4.000,00	3,27	13.080,00
1	7	FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, COM ASPECTO EM PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO E Sãos. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODENDO SER UMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO - EMBALAGEM DE 5 KG.	TALITA		PACOT	4.000,00	13,21	52.840,00
1	8	FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM 1KG FEIJAO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E Sãos, ASPECTO BRILHOSO, LISO, CONSTITUÍDO DE 90 A 98% DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. ISENTO DE PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MACHUCADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS OU DE QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE PREJUDIQUE SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. EM EMBALAGEM DE 1 KG DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE	FEMILA		PACOT	4.000,00	5,46	21.840,00
1	9	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EM VARIOS SABORES, EM PÓ E AÇUCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS A 35 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	APTI		CAIXA	20.000,00	0,63	12.600,00
1	10	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE E SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES. ASPECTO: EM PÓ UNIFORME SEM GRUMOS, COR BRANCO AMARELADO, NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO OU MICROSCOPICAMENTE VISIVEL. EMBALAGEM DE 800 GRAMAS	NINHO		PACOT	4.000,00	13,55	54.200,00
1	11	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SEMÓLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS ENTREGA EM EMBALAGEM 1 KG	CASAREDO		PACOT	4.000,00	3,80	15.200,00
1	12	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 MILHO PARA PIPOCA TIPO 41, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	YOKI		PACOT	4.000,00	1,67	6.680,00
1	13	MORTADELA SEM GORDURA RESFRIADA BISNAGA DE MORTADELA TRADICIONAL, COM CARNE SUINA, COM COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E VALIDADE, PEÇA INTEIRA DE 3KG	AURORA		KG	4.000,00	21,82	87.280,00
1	14	MULTICERIAL INFANTIL FLOCOS DE CEREAIS (TRIGO, CEVADA E AVEIA) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇUCAR, FARINHA DE CEVADA, ÁGUA, FARINHA DE AVEIA, SAL, VITAMINAS E MINERAL (FERRO, B2, B1 E B6), ESTABILIZANTE FOSFATO DIPOTÁSSICO, ANTUMECTANTE CARBONATO DE CÁLCIO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. EMBALAGEM DE 230 GRAMAS	MUCILON		LATA	4.000,00	4,60	18.400,00
1	15	OLEO DE SOJA OLEO REFINADO DE SOJA TIPO 1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 900 ML	COAMO		FRASC	8.000,00	8,12	64.960,00
1	16	SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. NO MÍNIMO 58,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO NÃO TÓXICO DE NO MÍNIMO 10MG E NO MÁXIMO 15MG DE IODO POR KG. EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	SIVIERO		PACOT	4.000,00	0,73	2.920,00
TOTAL								480.720,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 11/05/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:057C2A6FMUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 - Processo nº 268/2021

OBJETO: Aquisição de material de expediente para todas as secretarias da municipalidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM.

BELINKI E SOUZA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
	1	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATERAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TUBO DE CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA - COR AZUL/VERMELHO/PRETA - CX COM 50 UNIDADES. CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS.	BIC		CAIXA	270,00	19,30	5.211,00
	2	CANETA PRETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD 1.0	LIKE		UN	239,00	1,70	406,30
	3	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO C/ 3 ESPAÇOS P/ ORGANIZAR PAPÉIS	CARBRINIL		UN	100,00	38,50	3.850,00
	3	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 3CM	POLIBRAS		UN	340,00	2,98	1.013,20
	3	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 4CM (35MM)	POLIBRAS		UN	105,00	3,15	330,75
	3	PASTA ABA COM ELÁSTICO POLIONDA LOMBO 2CM (20MM)	POLIBRAS		UN	1.695,00	2,10	3.559,50
	3	PASTA EM POLIPROPILENO COM CLIP MÓVEL PARA FIXAR DOCUMENTO E RELATÓRIOS. TAM. A4, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 35 FOLHAS (SULFITE 75G/M²)	DAC		UN	100,00	2,25	225,00
	4	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO BAIXA VISCOSIDADE, EMB. 20GR	CLASSE		UN	42,00	4,90	205,80
	4	GRAMPO EM ALUMÍNIO COM FORMATO "U" PARA ARMAZENAR GRANDES DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	DELLO		PACOT	35,00	19,80	693,00
	4	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA CAIXA C/ 10	MASTERPRINT		UN	7,00	2,00	14,00
	6	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE) 45 MM X 50M	FITPEL		ROLO	654,00	2,30	1.504,20
	6	FITA IMPRESSORA PARA CALCULADORAS PROFISSIONAIS FITA NYLON PVF CALCULADORA 13MM X 4M.	MASTERPRINT		UN	20,00	2,90	58,00
	6	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA COR: PRETO MEDIDA: 13MM X 12M. CAIXA COM 2 UNIDADES	MASTERPRINT		CAIXA	10,00	8,50	85,00
	3	FOLHAS DE CARTOLINA (50CM X 66CM)- VÁRIAS CORES	ALLOFORM		UN	3.620,00	0,34	1.230,80
	7	FOLHAS DE EVA EMBORACHADO COM GLITER 40 X60 COM GLITER	LEO		UN	940,00	2,95	2.773,00
	8	PALITO DE PICOLÉ, PONTA QUADRADA (MADEIRA) PACOTE COM 100 UNIDADES	NATURAL		PACOT	615,00	1,80	1.107,00
	8	PERCEVEJOS (LATONADO) CX COM 100 UNIDADES FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM.	BRW		CAIXA	73,00	2,00	146,00
	9	ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRINT		UN	68,00	0,80	54,40
	9	EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145 X 17 MM	CARBRINK		UN	48,00	0,95	45,60
	11	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	OP		CAIXA	30,00	11,00	330,00
	11	PAPEL SEMI CRAFT, GRAMATURA 80 MONOLUCIDO ROLO COM 10 KG	BS		ROLO	125,00	72,00	9.000,00
	11	PAPEL VERGÊ FOLHA A4, C/ 50FOLHAS, BRANCA	OP		CAIXA	85,00	9,90	841,50
	12	LÁPIS PRETO HB Nº02 1º SEXTAVADO 17,5 CM CADA, MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, GRAFITE COM PONTA ULTRA RESISTENTE QUE NÃO LASCA, CX COM 144 UNIDADES.	SERELEPE		CAIXA	280,00	30,00	8.400,00
	15	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA P/ MURAL CX C/ 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	JOCAR		CAIXA	90,00	3,00	270,00
	15	ALFINETE Nº 24 FEITO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO COM PONTAS PERFURANTES, CX COM 50 GRAMAS	BACCII		CAIXA	60,00	4,20	252,00
	15	APONTADOR - EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA LÁPIS - CX C/50 UNIDADES	GATTE		CAIXA	154,00	9,80	1.509,20
	15	BORRACHA BRANCA Nº 60 (3CM X 2CM) CAIXA C/ 60 UNIDADES	REDBOR		CAIXA	309,00	6,90	2.132,10
	15	REGUA DE PLÁSTICO MILIMETRADA (30CM) TRANSPARENTE	ACRINIL		UN	900,00	0,43	387,00
	15	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO RESISTENTE QUE COMPORTE FITA DUREX TAMANHO 12	CARBRINK		UN	20,00	12,00	240,00

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like CLIPS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA, and PERFORADOR DE EVA.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA, PISTOLA COLA QUENTE, and ALFOMPADAS PARA CARIMBO.

Homologação a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 16 de junho de 2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 - Processo nº 455/2021
Objeto: Aquisição de Kit de manutenção das demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes enquanto perdurar o período de pandemia de COVID-19 no município

Table with 10 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO, ACUCAR CRISTAL EMBALAGEM 2KG, and MILHO PARA PIPOCA TIPO 1.

Homologação a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 11/05/2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0194/2021

Processo inexigibilidade nº 026/2021
CONTRATADA: ZAGONEL S.A.
CNPJ Nº 81.365.223/0001-54
Representante: ROBERTO ZAGONEL
CPF nº 575.678.759-34

OBJETO: Aquisição de PLACAS e LED DRIVE, para troca e manutenção de iluminação pública com tecnologia LED para atendimento ao programa Santo Led, para implementação de ações de eficiência energética no sistema de iluminação pública do município.

VALOR TOTAL: R\$ 3.457,56 (Três Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos).

VIGÊNCIA: 14/06/2022
Santo Antonio do Sudoeste, em 15/06/2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 60/2020
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 38/2020

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de proteção, segurança e higiene e limpeza tendo em vista a prevenção da disseminação do coronavírus em atendimento as Secretarias de Administração e Saúde, CMEIs, escolas e Secretaria de Educação do Município de Paula Freitas/PR. Entrega das propostas: até 01/07/2021 às 08h14min. Abertura das Propostas: 01/07/2021 às 08h15min. O edital encontra-se disponível no endereço Av. Agostinho de Souza, n.º 646, Paula Freitas/PR, das 08h00min às 17h00min ou no site: www.paulafreitas.pr.gov.br. E-mail: licitacoes@paulafreitas.pr.gov.br.

Paula de Freitas, 17 de junho de 2021.
 SEBASTIAO ALGACIR DALPRA
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 02/2021 - TOMADA DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Pinhalão, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 154/2021, de 15/06/2021, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar às 08:30:00 horas do dia 06/07/2021, a reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme especificado no edital de licitação nº 02/2021-TP. Informamos que a íntegra do Edital poderá ser solicitada através do e-mail: licita03@pinhalao.pr.gov.br ou pelo site: https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-055/con_licitacoes.faces. Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA PARA A ARQUIBANCADA DO CENTRO DE EVENTOS CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 864935/2018/NTUR/CAIXA. - Critério de Julgamento - Empreitada por preço global - tipo menor preço.

Pinhalão, 17 de junho de 2021.
 GUILHERME HENRIQUE BARBOSA MARTINEZ
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

AVISO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Município de Piraquara, por meio do Presidente da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que a sessão para ABERTURA do envelope nº 02 (Proposta de Preço), referente à Concorrência acima citada, cujo objeto é a contratação de empresa para a execução de Pavimentação de via Urbana em CBUQ, na Rua Francisco Chaune (trecho entre a Rua Leônidas Alves Cordeiro até o fim), incluindo os serviços preliminares, terraplenagem, base e sub-base, revestimento, meio fio e sarjeta, paisagismo e urbanismo, sinalização de trânsito, iluminação pública, drenagem, ensaios tecnológicos e placas de comunicação visual, conforme especificações contidas no ANEXO I - PROJETO BÁSICO, será realizada no dia 22 de junho de 2021, às 09:00 horas, na sala de Licitações da Prefeitura de Piraquara, na Av. Getúlio Vargas, 1990 - Centro - Piraquara-PR.

Piraquara, 17 de junho de 2021.
 EMERSON ANTONIO ZAPCHAU
 Presidente da Comissão de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FRACASSADO E DESERTO PROCESSO Nº 5.153/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

O Prefeito Municipal de Piraquara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público e para conhecimento dos interessados, que o Processo nº 5.153/2021 - Pregão Eletrônico nº 19/2021, que tem por objeto a aquisição de 01 (um) caminhão basculante e 01 (uma) retroscavadeira para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, foi declarado FRACASSADO para o item 01 - Caminhão Basculante, devido as propostas de 02 (dois) participantes estarem acima do valor máximo estipulado para o edital, havendo tentativa de negociação direta com licitante, porém o mesmo não ofertou valor inferior, portanto conforme previsão do item 9.2 do edital, as propostas foram desclassificadas; e DESERTO para o item 02 - Retroscavadeira, devido à inexistência de proposta, conforme despacho do Pregoeiro Municipal, de p. 225. Palácio 29 de Janeiro, Prédio Prefeito Antônio Alceu Zielonka, em 15 de junho de 2021.

JOSIMAR APARECIDO KNUPP FRÓES
 Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO S.R.P. Nº 31/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2021
PROCESSO DE COMPRA Nº 67/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CRAS, BEM COMO PARA AS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO AÇÃO SOCIAL NO ANODE 2021, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Forma de julgamento: Menor Preço por ITEM. No dia 02/07/2021, sendo recebimento das propostas: até as 08h30min, Abertura e avaliação das propostas: a partir das 08h31min. Início da sessão pública de disputa de preços: a partir das 09h00min após a avaliação das propostas pelo(a) Pregoeiro(a). LOCAL: www.bll.org.br - "Acesso Identificado no link - licitações". Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos podem ser obtidos no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Porto Vitória/PR, no endereço Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717, Centro, Porto Vitória/PR, das 08h:00min às 12h:00min, e das 13h:00min às 17h:00min nos dias úteis, ou ainda no site www.portovitoria.pr.gov.br - Menu Licitações; no site www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas". Outras informações pelo e-mail: licitacao@portovitoria.or.gov.br.

Porto Vitória PR, 15 de junho de 2021.
 MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
 Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021
 Repetição

Processo 106/2021

O Prefeito Municipal da PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO no exercício das atribuições que lhe confere, torna público, para conhecimento dos interessados, tendo em vista a ausência de publicação deste aviso na Imprensa Nacional, comunica que fará realizar no dia 07 de julho de 2021, às 09:00 horas no endereço, Rua José Peres Gonçalves, 53, Presidente Castelo Branco - PR, a reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação nº 002/2021 na modalidade Tomada de Preços.

Prazo máximo para protocolar envelopes: 07/07/2021 até às 08:30hrs. Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supra ditado.

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS REPROGRAMADOS PARA A CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UM BARRACÃO INDUSTRIAL.

Presidente Castelo Branco, 15 de junho de 2021.
 JOÃO PÉRICLES MARTINATI
 Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2021-PMQC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DE PASSEIO, AMBULÂNCIAS, VANS E MOTOCICLETAS, PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

FORNECEDOR: E. M. MOREIRA - EPP

CNPJ/CPF: 04.419.468/0001-76

LOTES: 01, 06 e 10.

VALOR: R\$ 35.900,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

FORNECEDOR: GOIOPEÇAS - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP

CNPJ/CPF: 00.429.961/0001-16

LOTES: 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09 e 11.

VALOR: R\$ 312.400,00

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

Quarto Centenário/PR, 17de Junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº 044/2021 - processo nº 456/2021

OBJETO: Aquisição Carne e Ovos para composição de Kits de Merenda Escolar, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes enquanto perdurar o período de pandemia de COVID-19 no município

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Federal 10.024/2019; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por lote.

VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO -vencedora no valor total de R\$ 69.200,00 (Sessenta e Nove Mil e Duzentos Reais).

Homologo a presente licitação.

Santo Antonio do Sudoeste/PR, 10 de junho de 2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
 Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

EDITAL Nº 048/2021 - processo nº 491/2021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para alimentação escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, destinado ao atendimento de estudantes da rede municipal de ensino

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por ITEM.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - A E M OESTE COMERCIAL EIRELI ME - vencedora dos itens 04, 15 e 19 do lote 01 no valor total de R\$ 66.190,00 (Sessenta e seis mil e cento e noventa reais).

EMPRESA VENCEDORA - GSC SUPERMERCADO LTDA - vencedora dos itens 01, 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22 e 23 do lote 01 no valor total de R\$ 345.110,00 (Trezentos e quarenta e cinco mil e cento e dez reais).

EMPRESA VENCEDORA - MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA-EPP - vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 do lote 02 e dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 do lote 03 no valor total de R\$ 795.085,00 (Setecentos e noventa e cinco mil e oitenta e cinco reais). Homologo a presente licitação.

Santo Antonio do Sudoeste-PR, 16 de junho de 2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
 Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL Nº 045/2021 - processo nº 455/2021

OBJETO: Aquisição de Kits de Merenda Escolar, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes enquanto perdurar o período de pandemia de COVID-19 no município.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Federal 10.024/2019; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por lote.

VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO -vencedora no valor total de R\$ 480.720,00 (Quatrocentos e Oitenta Mil e Setecentos e Vinte Reais).

Homologo a presente licitação.

Santo Antonio do Sudoeste-PR, 15 de junho de 2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
 Prefeito

